
REGIONALNA i^A UBHAGhUNKOWA
ul. Targowa 18, tel. 368-11-22 (25)

Kielce 15, skr. poczt. 11
: 25-520 KIELCE

Uchwała Nr 104/2009

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach

z dnia 1 1 grudnia 2009 r.

w sprawie opinii o prawidłowości prognozy kwoty długu dołączonej do projektu uchwały

budżetowej Gminy Mirzec na 2010 r.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach:

Przewodniczący: Joanna Marczewska

członkowie: Wojciech Czerw

Ewa Midura

po rozpoznaniu w dniu 1 1 grudnia 2009 r. dołączonej do projektu uchwały budżetowej Gminy

Mirzec prognozy kwoty długu na lata 2010 - 2018 na podstawie art. 172 ust. l pkt 2 ustawy z dnia

30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, póz. 2104 ze zrn.) w związku z art. 13

pkt 2 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych

(Dz.U. z 2001 r. Nr 55, poz.577 ze zrn.) uchwala co następuje:

prognozę łącznej kwoty długu na koniec roku budżetowego 2010 i lata następne dołączoną do
projektu uchwały budżetowej Gminy Mirzec na 2010 r. uznaje się za prawidłową.

Uzasadnienie

Dołączona do projektu uchwały budżetowej Gminy Mirzec na 2010 rok prognoza kwoty długu

przedstawia zadłużenie Gminy na koniec roku budżetowego 2009 i lata następne do roku 2018 a

także spłaty tego zadłużenia w kolejnych latach objętych prognozą - aż do całkowitej redukcji

długu - w stosunku do planowanych w tym okresie dochodów budżetowych. W powyższym

zakresie dane zawarte w prognozie są następujące:

- na koniec 2009 roku łączna kwota długu Gminy Mirzec wynosić będzie 5.753.830 zł. i na dług ten

składać się będą pożyczki długoterminowe w kwocie 5.753.830 zł. Łączna kwota długu stanowić

będzie 29,68% w stosunku do planowanych na 2009 rok dochodów budżetowych.

Na koniec 2010 roku łączna kwota długu Gminy Mirzec wynosić będzie 8.181.276 zł. i na dług ten

składać się będą kredyty i pożyczki długoterminowe w kwocie 8.181.276 zł. Łączna kwota długu

stanowić będzie 40,48% w stosunku do planowanych na 2010 rok dochodów budżetowych..

W pozostałych latach tj. 2011-2017 dług ten będzie malał a łączna kwota długu w stosunku do

planowanych dochodów budżetowych wynosić będzie od 27,29% w 201 Ir do 1,84% w 2017 r.

Całkowita spłata wykazanego w prognozie zadłużenia nastąpi w 201 8 roku.



Odnosząc się do danych zawartych w przedmiotowej prognozie Skład Orzekający stwierdził, że

łączna kwota długu planowanego przez Gminę w kolejnych latach objętych prognozą mieści się w

granicach dopuszczalnego zadłużenia określonego w art. 170 ust l ustawy o finansach publicznych.

Także wydatki i rozchody budżetowe związane z redukcją długu publicznego Gminy Mirzec w

kolejnych latach objętych prognozą mieszczą się w granicach dopuszczalnego obciążenia budżetu

określonego w art. 169 ust. l ustawy o finansach publicznych.

Reasumując powyższe ustalenia Skład Orzekający RIO w Kielcach stwierdził, iż załączoną do

projektu uchwały budżetowej Gminy Mirzec na 2010 r. prognozę łącznej kwoty długu uznać należy

za prawidłową. W ocenie Składu Orzekającego przedmiotowa prognoza w całym okresie

występowania zadłużenia uwzględnia normy ostro znoś ci o we, zawarte w w/w przepisach ustawy o

finansach publicznych, obowiązujące przy uchwalaniu i wykonywaniu budżetów w latach, na które

zaciągnięto zobowiązania.

Pouczenie

Na podstawie art. 20 ust.l ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2001r. Nr 55

póz. 577 z późn. zm.) od niniejszej opinii Wójtowi Gminy Mirzec przysługuje prawo wniesienia

odwołania do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w terminie 14 dni od daty jej

doręczenia.

Przewodniczący Składu Orzekającego

egium
rachunkowej

rczewska

^̂ Regionalnej lzb$0


